por cinco (5) miembros, quienes emitirán su veredicto el día 30 de septiembre de 

2023 aplicando el criterio de elección por mayoría de votos. Estos durarán en sus 

funciones hasta que expidan dicha decisión definitiva, que será inapelable. 

con un diploma cada uno. El primero será de pesos trescientos sesenta mil 

($360.000), el segundo de pesos doscientos setenta mil ($270.000), y el tercero de 

pesos ciento ochenta mil ($180.000). Estos tres (3) ensayos ganadores se 

publicarán en una obra denominada "40 años de democracia argentina: logros y 

desafíos de nuestra historia reciente", que será presentada en la Feria Internacional 

del Libro de Buenos Aires 2024, y pasará a formar parte de la Biblioteca del